Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №15 «Ромашка»


ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
 18 ноября 2025 года                                                                                                        №186-од                             
р.п. Пижма

Об организации работы инновационной сетевой площадки
в МДОУ детский сад № 15 «Ромашка»

   На основании приказа  автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Институт образовательных технологий» от 17.11.2025 № 8/ПМБ «Об утверждении состава (реестра) входящих в состав инновационной площадки по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной образовательной программы И. А. Лыковой «Мир Без Опасности»,  в целях формирования культуры безопасности личности в соответствии с ФОП ДО и ФГОС ДО;
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать инновационную группу сетевой инновационной площадки в составе: Клешнина Л. Л., Трефилова Т. В., Новоселова Е. В.)
2. Трефилову Т. В. и Клешнину Л. Л. назначить ответственными за организацию работы сетевой инновационной площадки 
3. Трефиловой Т. В. и Клешниной Л. Л.  организовать работу площадки согласно утвержденному плану мероприятий на 2025 – 2026 учебный год
4. Новоселовой Е. В., ст. воспитателю:

- организовать работу по внедрению парциальной образовательной программы «Мир Без Опасности» в соответствии с ФОП ДО;
- обеспечить участие педагогов в семинарах, мастер-классах, вебинарах для повышения психолого-педагогической и методической компетентности;
- оказывать помощь в проведении педагогической диагностики (мониторинга) условий образовательной среды, созданных для реализации парциальной программы «Мир Без Опасности», направленной на формирование культуры безопасности личности в соответствии с возрастными характеристиками развития детей;
- спланировать трансляцию опыта инновационной деятельности в сетевом сообществе (на первом этапе сотрудничества), в своем регионе (на втором этапе сотрудничества), на федеральном уровне (на третьем этапе сотрудничества).

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                       Овчинникова Н. А.
С приказом ознакомлены:
